

FICHA TECNICA/TECNICAL SHEET

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO/ DESCRIPTION OF PRODUCT

DESCRIPCION/DESCRIPTI ON	PIMIENTO MORRON ENTERO3KG PRIMERA/ WHOLE SWEET PEPPER HERSAN
NOMBRE CIENTIFICO/CIENTIFIC NAME	CAPSICUM ANNUUM
FORMATO/FORMAT	LATA 3KG/CANS 3KG
CALIBRE/COUNTS	Pimiento, agua, sal, ácido cítrico E330. / Pepper, water, acidulant, salt, citric acid E330.
ORIGEN/ORIGIN	ESPAÑA/ SPAIN



2. PESOS/WEIGHT

PESO NETO/NET WEIGHT	2500 g
PESO ESCURRIDO/ DRAINED WEIGHT	1650 g
PESO BRUTO/GROSS WEIGHT	2850 g

3. VALORES NUTRICIONALES/ NUTRIOTIONAL VALUES

	Considerando 100 g de producto*
Valor energético/ Energetic value(Kcal)* (kJul)*	22(kcal) 91,91(kj)
Proteínas/ Proteins(g)*	1g
Total grasas/ fats (g)*	0,2g
Saturadas(g)*	0,2g
Carbohidratos /Carbohidrates(g)*	4g
De los cuales azúcares (g)*	0,1g
Fibra dietética / Dietary fiber(g)*	1g
Sal/ Salt(g)*	0,3g

4. DATOS ANALITICOS/ ANALITYCAL DATA

- Características fisicoquímicas y contaminantes/ Physicochemical and contaminant characteristics:

Determinación/Determination	Tolerancia/Tolerance
CADMIO	<0.01mg/kg
COBRE/COPPER	0,54mg/kg
PLOMO/LEAD	<0.01mg/kg
ESTAÑO/TIN	<0,04mg/kg

FICHA TECNICA/TECNICAL SHEET

- **Características microbiológicas/ Microbiological characteristics:** Esterilización comercial/
Commercial sterilization

- **Otras especificaciones/ Other specifications:**

Color/Color	ROJO/RED
Olor/Smell	TIPICO/TYPICAL
Textura/ Texture	TIPICO/ TYPICAL
Sabor/ Flavor	TIPICO/ TYPICAL

5. ALERGENOS E INTOLERANCIAS/ ALLERGENS AND INTOLERANCES

INGREDIENTES INGREDIENTS	NO CONTENIDO NO CONTENT	CONTENIDO CONTENT	OBSERVACIONES OBSERVATIONS
Cereales que contengan gluten y productos derivados (i) Cereals containing gluten and derived products (i)	x		
Crustáceos y productos a base de crustáceos Crustaceans and crustacean products	x		
Huevos y productos a base de huevo Eggs and egg products	x		
Pescado y productos a base de pescado Fish and fish-based products	x		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes Peanuts and peanut products	x		
Soja y productos a base de soja Soy and soy-based products	x		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Milk and its derivatives (including lactose)	x		
Frutos de cáscara y productos derivados Nuts and derived products	x		
Apio y productos derivados Celery and derived products	x		
Mostaza y productos derivados Mustard and derived products	x		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo Sesame seeds and products made from sesame seeds	x		
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg o 10 mg/l en términos de SO ₂ total Sulfur dioxide and sulphites in concentrations > 10 mg / kg or 10 mg / l in	x		

FICHA TECNICA/TECNICAL SHEET

terms of total SO2			
Altramuces y productos a base de altramuces Lupins and lupine-based products	x		
Moluscos y productos a base de moluscos Molluscs and shellfish products	x		

6. ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG)/ GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS (OMG)

Este producto no está fabricado ni contiene productos derivados del Organismo Genéticamente modificados. / This product is not manufactured or contains products derived from Genetically Modified Organisms.

7. ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL / STORAGE CONDITIONS AND BBE

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en el frigorífico en recipiente no metálico y consumir en un plazo máximo de 3 días. La vida útil del producto es de 48 meses desde su fabricación. / Store in a cool, dry place. Once opened keep in the refrigerator in a non-metallic covered container and consume it within 48 hours. The useful life of the product is 3 years of production date.

8. LOGISTICA/LOGISTIC

CAJAS POR PALET/ CARTONS PER PALETS	50 CAJAS/ CARTONS
UNIDADES POR CAJA/ UNITS PER CARTON	6 LATAS/CANS
CODIGO EAN / EAN CODE	8436530080595
MARCA- ETIQUETA/ BRAND-LABEL	HERSAN

*ficha técnica elaborada de acuerdo con los datos suministrados por nuestro proveedor. / Technical sheet prepared according to the data provided by our supplier.

Fecha: 24/05/2019